Администрация Суражского района Брянской области

   П О С ТАН О В Л ЕН И Е

 от 19 января 2024 г.  № 28

 г. Сураж

"О закрепление территорий за муниципальными

образовательными учреждениями  Суражского района,

реализующими основные образовательные программы

 дошкольного, начального общего, основного общего,

 среднего общего образования в 2024 г."

          В целях обеспечения приема граждан в образовательные организации  для

обучения по основным образовательным программам дошкольного общего,

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования,  в  соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9

Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", руководствуясь частью 3 статьи 67 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации   №458 от 2 сентября

2020 года « Об утверждении порядка приема на  обучение  по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»    администрация   Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Закрепить определенные территории города Суража и Суражского района за

конкретными муниципальными образовательными организациями для

обеспечения получения обязательного общего образования детьми в возрасте до

18 лет:

         1.1. Муниципальные образовательные организации, реализующие программы

дошкольного образования, за конкретными территориями  города Суража согласно

приложению № 1;

         1.2. Муниципальные общеобразовательные организации, реализующие

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,

за конкретными территориями города Суража согласно приложению № 2.

         1.3. Муниципальные общеобразовательные организации, реализующие

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,

за конкретными территориями Суражского района согласно приложению № 3.

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617

 2. Ответственность за организацию приема документов первоклассников

возложить на руководителей муниципальных образовательных организаций.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Суражского района

от 23 января 2023 года № 12 "О закреплении муниципальных образовательных

организаций  за определенными территориями  Суражского муниципального

района"

4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации

Суражского района (Котенок В.Г.) выдать настоящее постановление

заинтересованному лицу под роспись и разместить на официальном сайте

администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

 5. Настоящее  постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

 6.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя  главы  администрации  Суражского  района  Белозора С.М.

Глава администрации

Суражского района                                                                В.П.Риваненко

Кравченко А.Е.

2-11-38

http://docs.cntd.ru/document/974047811
http://docs.cntd.ru/document/974047811
http://docs.cntd.ru/document/974047811